
 
COMUNE DI PIGNATARO MAGGIORE  

Provincia di Caserta 

 
 
 
 

ORDINANZA n.  7 
Registro Generale del 03-02-2015 

 
 

SERVIZIO  
UFFICIO SINDACO 

 
 

COPIA ORDINANZA  
N. 5 Registro Interno del 03-02-2015 

 
 
 
OGGETTO:  
SOSPENSIONE ATTIVITÀ SALA GIOCO – RINNOVO CLUB ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA DI ALFREDO FORMICOLA 

 

 

Il Sindaco  

 

Visto la SCIA prodotta dal sig. Formicola Alfredo prot. CCIAA_CE/CE-SUPRO 13741/07-11-
2014 del 07-11-2014, per il tramite del SUAP per l’esercizio di una sala gioco, codice identificativo 
pratica n. 93090800611-07112014-1136; 

Dato atto  

che sussiste un evidente contrasto urbanistico circa la presenza della fossa biologica, come risulta 
evidente dalla relazione tecnica (file nome 93090800611-07112014-1136.004.PDF.P7M) allegata 
alla pratica; 

Ritenuto che la natura del rischio da fronteggiare è attuale, per cui necessitano provvedimenti extra 
ordinem corroborati alla salvaguardia del bene primario della persona, senza eccedere le finalità del 
momento e trascendere il carattere della contingibilità; 



Rilevato che la presenza della fossa biologica in un locale pubblico costituisce in re ipsa un 
pericolo per la salute pubblica per esalazioni moleste e/o contaminazione microbica dell’ambiente 
confinato, come già evidenziato in analoga circostanza dall'ASL UOPC - Ambito 4 di Capua con 
giusta nota prot. 378/UOPC del 02/02/2015; 

Atteso che la presente ordinanza ha come presupposto, oltre la necessità di provvedere, anche 
l’urgenza per l’incombente pericolo e, quindi, un’esigenza tale da non consentire di ricorrere agli 
ordinari strumenti di intervento, l’Amministrazione è, pertanto, esonerata dall’avviso del 
procedimento di cui all’art. 7 Legge n. 241/90; 

Visto  

la L. n. 82 del 25/01/1994 e s.m.i.; 

il D.M. n. 274 del 07/07/1997; 

il D. lgs. n. 267/2000; 

il D.P.C.M. del 29/11/2001 e s.m.i.; 

il D. lgs. n. 152 del 03/04/2006 e s.m.; 

l’art. 50 del D. lgs 267/2000; 

Ritenuto dover intervenire a tutela della salute pubblica,  

 

ORDINA  

 

Al sig. Formicola Alfredo la sospensione ad horas dell’attività di sala gioco ubicata in via Vittorio 
Veneto 29, per la carenza dei requisiti igienici fino all’eliminazione dell’inconveniente ed 
adempimenti di altra natura prescritti dalla legge,  

Demanda  

Al Comando Polizia Locale e ai Carabinieri di Pignataro Maggiore l’osservanza della presente 
ordinanza; 

Dispone  

a. che la presente sia notificata al rappresentante legale della sala gioco sita in via Vittorio 
Veneto 29 a Pignataro Maggiore (Ce); 

b. che sia trasmessa:  

- al Prefetto di Caserta; 

- Alla Questura di Caserta per quanto di competenza avendo al richiesta connotati tipici del 
provvedimento autorizzatorio ai sensi del T.U.L.P.S.; 



- Alla Procura della Repubblica ; 

- Ai Carabinieri di Pignataro Maggiore; 

- All’Ufficio Tecnico e Commercio; 

- Albo Pretorio per la pubblicazione; 

 

Contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 gg. dalla notifica o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notifica. 

 

Il Sindaco 

f.to Raimondo CUCCARO 

 





 

VISTO SEGRETERIA  

 

La presente ORDINANZA 7 del 03-02-2015, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione 
amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi.  

 

Pignataro Maggiore lì 03-02-2015  

 

 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N° ___  

 

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente ORDINANZA è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio on-line del Comune dal 03-02-2015 per gg. 15 consecutivi. 

 

 

 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO   

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
f.to Giovanni MARCELLO 

  f.to IL MESSO COMUNALE  



 
Pignataro Maggiore lì 03-02-2015  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  


